



Süßkartoffel Falafel bio gf, 160g

Saftiger Falafel-Geschmack mit Süßkartoffel



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
118628	 4 015637 019246	 4 015637 019253	301616	

Marke

Bauckhof



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian Union



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Kichererbsenschrot*, Reismehl*, Reisvollkornflocken*, Süßkartoffelstücke* 8%, Steinsalz, Paprikapulver edelsüß*, Knoblauchpulver*, Koriander*, Kurkuma*, Cumin*, Bockshornklee*, Nelken*, Chilipulver*, Ingwer*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Eine weitere super saftige Variante der Bauckhof Falafelmischungen auf Basis von Kichererbse und Süßkartoffel. Würziges Currypulver und ein Hauch Knoblauch runden den Geschmack ab. Die Trockenmischung ist vegan, glutenfrei und vielseitig variierbar.

Besonderheiten

Unsere Bio-Falafel Süßkartoffel auf einen Blick:

Glutenfrei, bio und vegan

Hochwertiger Genuss in Bio-Qualität

Schnell gemacht

Zu Salat und Fladenbrot oder auch als Burger-Patty

Kurzbeschreibung

Super schnelle und super einfache Zubereitung, super leckerer Geschmack. Eine weitere super saftige Variante der Bauckhof Falafelmischungen auf Basis von Kichererbse und Süßkartoffel. Die Trockenmischung ist vegan, glutenfrei und vielseitig variierbar.





Süßkartoffel Falafel bio gf, 160g

Saftiger Falafel-Geschmack mit Süßkartoffel



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
118628	 4 015637 019246	 4 015637 019253	301616	

Verarbeitungshinweis

Servier-Tipp

Unsere Falafelbällchen kannst du gut zusammen mit Pita- und Fladenbrot anbieten. Dazu passt ein... Dipp.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Fertigmischung für glutenfreie Falafel mit Süßkartoffel

Zubereitung

Weitere köstliche Rezepte aus unserer Bauckhof Küche unter www.bauckhof.de/rezepte

Herstellung

Die Kichererbsen für unsere Süßkartoffel Falafel vermahlen wir direkt in der Bauckhof Mühle. Diese super saftige Mischung ist der perfekte Snack und vielseitig variierbar.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken.

Gebrauchsanweisung

So einfach geht's:

Packungsinhalt in 250 ml kochendes Wasser einrühren und 15 Minuten quellen lassen.

Masse noch einmal gut durchmischen und mit angefeuchteten Händen teelöffelgroße Bällchen formen.

In reichlich heißem neutralem Öl (z.B. Olivenöl) in der Pfanne oder Fritteuse goldbraun frittieren.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Weichtier, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

Spuren möglich: Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Koriander, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓



Süßkartoffel Falafel bio gf, 160g

Saftiger Falafel-Geschmack mit Süßkartoffel



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
118628	 4 015637 019246	 4 015637 019253	301616	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Garmethode	Braten der Speisen in Fett
Nitritpökelsalz	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Glutenfrei Ähre der DZG, vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Fertigmischung
Inverkehrbringer	Bauck GmbH, Duhenweitz 4, D-29571 Rosche

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1455 kJ / 344 kcal
Fett	3,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
Kohlenhydrate	62 g
davon Zucker	2,8 g
Ballaststoffe	8,2 g
Eiweiß	12 g
Salz	2,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	OPP, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------